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§84     Dnr KS 2020-1355 
 
Svar på motion från Ulrika Falk (S) om införande av 
sommarjobbsmässa i Norrtälje 
Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att: 
Kommunstyrelsen föreslår att: 
Kommunfullmäktige beslutar att anse motionen besvarad. 
 
Sammanfattning av ärendet 
Socialdemokraterna har via Ulrika Falk (S) lämnat in en motion till kommunfullmäktige den 31 augusti 
2020 i vilken de föreslår att kommunen ska anordna en årlig sommarjobbsmässa. 
Kommunfullmäktige har därefter överlämnat motionen till kommunstyrelsekontoret för beredning. 
Inom arbetet med sommarjobb genomför Näringsliv- och etableringsavdelningen i dagsläget en 
digital matchning mellan arbetssökande ungdomar och arbetsgivare i behov av extra personal under 
sommaren. Detta är ett alternativ till en sommarjobbsmässa och kommunstyrelsekontoret anser 
därför att motionen ska anses vara besvarad. 
 
Beslutsunderlag 
 
Svar på motion från Ulrika Falk (S) om införande av sommarjobbsmässa i Norrtälje 
Bilaga 1. Motion - Inför en sommarjobbsmässa i Norrtälje 

Beslutande sammanträde 
Reservationer  
Ulrika Falk (S) och Olle Jansson (S) reserverar sig mot beslutet.  

Yrkanden 
Ulrika Falk (S) och Olle Jansson (S) yrkar bifall till motionen.  
Roland Brodin (M) yrkar att kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar i enlighet med 
kommunstyrelsekontorets tjänsteutlåtandes förslag. 

Beslutsgång 
Ordföranden ställer Ulrika Falks (S) och Olle Janssons (S) yrkande mot Roland Brodins (M) yrkande, 
och finner att kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar i enlighet med Roland Brodins (M) yrkande. 
 
  
Beslutet ska skickas till  
Näringsliv- och etableringsavdelningen 
Motionären 
Paragrafen är justerad 
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Svar på motion från Ulrika Falk (S) om införande 
av sommarjobbsmässa i Norrtälje 
 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att: 
Kommunstyrelsen föreslår att:  
Kommunfullmäktige beslutar att anse motionen besvarad. 
 
 

Sammanfattning av tjänsteutlåtandet 
Socialdemokraterna har via Ulrika Falk (S) lämnat in en motion till kommunfullmäktige den 31 augusti 
2020 i vilken de föreslår att kommunen ska anordna en årlig sommarjobbsmässa. Kommunfullmäktige 
har därefter överlämnat motionen till kommunstyrelsekontoret för beredning. Inom arbetet med 
sommarjobb genomför Näringsliv- och etableringsavdelningen i dagsläget en digital matchning mellan 
arbetssökande ungdomar och arbetsgivare i behov av extra personal under sommaren. Detta är ett 
alternativ till en sommarjobbsmässa och kommunstyrelsekontoret anser därför att motionen ska anses 
vara besvarad.  
 

Bakgrund  
Socialdemokraterna har via Ulrika Falk (S) lämnat in en motion till kommunfullmäktige den 31 augusti, 
§152, i vilken de föreslår att kommunen ska anordna en årlig sommarjobbsmässa.  
 
Kommunfullmäktige har överlämnat motionen till kommunstyrelsekontoret för beredning. Motionen har 
beretts av näringslivs- och etableringsavdelningen. 

Beskrivande bakgrund 
Norrtälje kommun anställer varje år sommarjobbare inom den kommunala verksamheten. Dels för att 
täcka verksamheternas behov av extra arbetskraft under sommaren, dels för att erbjuda kommunens 
ungdomar värdefull arbetslivserfarenhet. År 2021 anställdes 104 sommarjobbare, 2022 anställdes 95 
sommarjobbare och 2023 har 103 sommarjobbare anställt på Norrtälje kommun.  
 
Utöver arbetet med kommunens egna sommarjobb arbetar näringsliv- och etableringsavdelningen 
med en digital matchning av sommarjobbsökande ungdomar och arbetsgivare med behov av extra 
arbetskraft under sommaren. Under våren samlas ansökningar in från kommunens ungdomar som är 
intresserade av ett sommarjobb. Samtidigt erbjuder kommunen de lokala företagen att vända sig till 
kommunen och berätta vilka sommarjobb de kan erbjuda. Därefter utförs en matchning där alla 
sommarjobbsansökningarna matchas mot de krav som företagen ställt på sina sommarjobbare, 
exempelvis gällande ålder och intressen. Samordnaren för sommarjobb går därefter igenom de 
ansökningar som inkommit och plockar ut de som passar på varje arbetsplats. Alla ungdomar som 
matchar företagens krav får därefter ett mejl med information om det aktuella jobbet samt information 
om hur de ansöker. Information om de sommarjobbsplatser som anmälts av företagen samlas även i 
en platsbank för sommarjobb på kommunens hemsida.  
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Projektet inleddes 2022 och har fått positiv respons från både ungdomar och arbetsgivare. Genom 
matchningen kan kommunen dels hjälpt berörda företag att nå ut till passande personer för de 
sommarjobb som de erbjuder. Dels erbjuder kommunen alla ungdomar en möjlighet att göra en 
intresseanmälan för flera sommarjobb i Norrtälje kommun på ett och samma ställe.  
 

Förvaltningens analys  
Näringslivet och föreningar anställer varje år sommarjobbare utifrån sina egna behov av extra 
arbetskraft under sommarmånaderna och det är dessa, redan befintliga sommarjobb, som skulle 
kunna förmedlas via en sommarjobbsmässa. Kommunstyrelsekontorets slutsats är att en 
sommarjobbsmässa skulle kunna öka kännedomen om de redan existerande sommarjobben bland 
kommunens ungdomar, samt effektivisera rekrytering och underlätta för lokala företagare att nå ut till 
ungdomar med info om de tjänster de erbjuder. Däremot skulle en sommarjobbsmässa inte garantera 
fler arbetstillfällen. Detta eftersom de företag som skulle vara intresserade av att delta i denna mässa 
kan vara samma företag som anställer sommarjobbare idag, även utan att kommunen arrangerar en 
sommarjobbsmässa. Kommunstyrelsekontoret anser att den digitala matchning som genomförs i 
dagsläget fyller samma funktioner som en sommarjobbsmässa då den hjälper sommarjobbssökande 
ungdomar och arbetsgivare med behov av extra arbetskraft att hitta varandra. Vidare anses den 
digitala matchningen mer kostnadseffektivt då införandet av en sommarjobbsmässa skulle innebära 
ökade kostnader för arbetet med sommarjobb. Detta skulle kräva medel för bokning av lokal, eventuell 
förtäring samt arbete. Kommunstyrelsekontoret anser därför att motionen ska anses vara besvarad. 
 
 
 

Tidplaner 
Kommunfullmäktige antar ärendet 25 september 2023.  
 
 
 
 
Anette Madsen   Benjamin Råd Vaher  
Kommundirektör  Näringsliv- och etableringschef 
Kommunstyrelsekontoret  Kommunstyrelsekontoret 
 

Bilagor 
Bilaga 1. Motion från Ulrika Falk (S) angående Inför en sommarjobbsmässa i Norrtälje 
 

Beslut skickas till 
Näringsliv- och etableringsavdelningen 
Motionären 



  

 

 

 

Norrtälje den 31 augusti 2020 

Socialdemokraterna i Norrtälje kommun 
 

https://socialdemokraternanorrtalje.se/  
www.facebook.com/norrtaljesocialdemokrater 

www.instagram.com/socialdemokraternanorrtalje 

 

Ungdomsarbetslösheten stiger i Norrtälje, samtidigt som ambitionerna om 
att erbjuda sommarjobb till kommunens ungdomar sjunker för varje år. Det 
är dags för kommunen att ta ett nytt grepp om sommarjobben och starta en 
årlig sommarjobbsmässa i Norrtälje kommun.  

Under den föregående mandatperioden infördes en sommarjobbsgaranti i Norrtälje 
kommun. Sommaren 2018 fick alla 550 som sökte sommarjobb också ett erbjudande 
om det. Sommaren 2020 var den siffran tyvärr nere på cirka 70 ungdomar. Norrtälje 
kommun behöver åter höja ambitionsnivån kring sommarjobben, framförallt i spåren 
av Coronapandemin där ungdomsarbetslösheten ökar i kommunen. I juli 2020 var 276 
personer mellan 18-24 i kommunen arbetslösa och aktivt arbetssökande. Det är en 
ökning med 53% sedan juli 2019.  

Ett viktigt steg i att erbjuda fler sommarjobb är att starta en årlig sommarjobbsmässa i 
kommunen. Det används framgångsrikt i många svenska kommuner för att matcha 
arbetssökande ungdomar med tillgängliga arbetsgivare. Ett sommarjobb är den första 
raden på många ungdomars CV, och ett viktigt första steg in på arbetsmarknaden.   

Socialdemokraterna föreslår därför kommunfullmäktige att besluta att; 

- Införa en årlig sommarjobbsmässa i Norrtälje kommun 

 

För Socialdemokraterna i Kommunfullmäktige 

 

Ulrika Falk (S) 
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